
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

  

  

 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM TEAM 

111-2014 12 september 2014  Concernzaken  

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN RAADSCOMMISSIE 

2014-36582 Begroting 2015 alle  

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

Begroting 2015 

 

 

 

V. Sweelssen/350 5802 

valerie.sweelssen@maastricht.nl 

 
 
AAN DE GEMEENTERAAD, 
 
 
1. Samenvatting 
 
Hierbij biedt het college uw Raad de begroting 2015 aan ter behandeling in de raadsvergadering van 
28 oktober 2014. 
 
 
2. Beslispunten 
 
De begroting 2015 inclusief memorie van toelichting, de beraadslagingen en aan- en overgenomen 
moties vast te stellen en daarmee: 

a. in te stemmen met de doelstellingen, prestaties en de middelen in de 14 programma's 
(hoofdstuk 3); 

b. in te stemmen met het budgettair kader en het dekkingsplan van deze begroting 
(hoofdstuk 4); 

c. in te stemmen met het beleid ten aanzien van de lokale lasten, bedrijfsvoering, 
weerstandsvermogen, financiering, verbonden partijen, duurzame kapitaalgoederen en 
grondbeleid (hoofdstuk 5); 

d. in te stemmen met het verstrekken van de kredieten zoals weergegeven in het overzicht  
investeringsruimte 2015 (§ 4.4.2); 

e. in te stemmen met de onttrekking van € 650.000 aan de reserve ‘sociaal/economische/ 
culturele impulsprojecten’ ten behoeve van de projecten launchbase, fashionclash en 
fashionhouse (zie § 2.2.4 en bijlage 14); 

f. In te stemmen met de specifieke bezuinigingen binnen de producten Integraal beheer 
openbare ruimte (IBOR) (zie § 2.2.3 en bijlage 11) en Cultuur (zie § 2.2.2 en bijlage 13). 

 
 
3. Procedure 
 
Technische vragen met betrekking tot de begroting kunt u tot en met 24 september as. per e-mail 
via raadsgriffie@maastricht.nl aan het college voorleggen. Deze vragen worden uiterlijk 1 oktober 
door het college beantwoord. 
 

mailto:raadsgriffie@maastricht.nl


 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 VOLGNUMMER 

 111-2014 
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

De beantwoording van vragen die ná 24 september worden ingediend gebeurt ook zo snel mogelijk 
maar komt mogelijk niet tijdig beschikbaar voor de commissievergaderingen die plaatsvinden in de 
periode 6 t/m 8 oktober. 
 
 
Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 
 
 
De Secretaris,                     De Burgemeester, 
 
 
P.J. Buijtels.                        O. Hoes. 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

 BIJLAGE 

 1 

 

 VOLGNUMMER 

 111-2014 

 
 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 16 september 2014, 

team Concernzaken , no. 2014-36582; 

 

gehoord de commissies Breed Welzijn, Stadsbeheer, Milieu en Mobiliteit, Economische en 

Sociale Zaken, Stadsontwikkeling en Algemene Zaken en Middelen, 

 

 

BESLUIT: 

 

 
De begroting 2015 inclusief memorie van toelichting, de beraadslagingen en aan- en 
overgenomen moties vast te stellen en daarmee: 

a. in te stemmen met de doelstellingen, prestaties en de middelen in de 14 
programma's (hoofdstuk 3); 

b. in te stemmen met het budgettair kader en het dekkingsplan van deze begroting 
(hoofdstuk 4); 

c. in te stemmen met het beleid ten aanzien van de lokale lasten, bedrijfsvoering, 
weerstandsvermogen, financiering, verbonden partijen, duurzame kapitaalgoederen 
en grondbeleid (hoofdstuk 5); 

d. in te stemmen met het verstrekken van de kredieten zoals weergegeven in het 
overzicht  investeringsruimte 2015 (§ 4.4.2); 

e. in te stemmen met de onttrekking van € 650.000 aan de reserve 
‘sociaal/economische/ culturele impulsprojecten’ ten behoeve van de projecten 
launchbase, fashionclash en fashionhouse (zie § 2.2.4 en bijlage 14); 

f. In te stemmen met de specifieke bezuinigingen binnen de producten Integraal beheer 
openbare ruimte (IBOR) (zie § 2.2.3 en bijlage 11) en Cultuur (zie § 2.2.2 en bijlage 
13). 

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van 

28 oktober 2014. 

 

De Griffier,  De Voorzitter, 
 




